

# Tenkte nytt -reddet liv

Hunden Kira hadde sår som ikke ville gro. Håpet var nesten ute da veterinæren bestemte seg for å prøve en ny metode.

AV LILY KALVØ



Blandingshunden kom inn med klare symptomer på at noe var alvorlig galt. Det rant puss fra venstre nesebor og tispene hostet og brakk seg. Hun ble satt på en antibiotikakur, men kom tilbake noen måneder senere med verre symptomer. Nå rant det puss fra begge nesebor, og som følge av det hadde hun fått store sår.

- Til tross for flere antibiotikakurer og kortisonbehandling ble tilstanden verre og verre. Kira ble slappere og slappere. Vi fryktet for hennes liv og var i ferd med å gi opp, forteller veterinær Gunnar Sylliås ved Askim dyreklinikk.

## Ny behandling

Veterinæren ville ikke gi opp og avlive hunden, og bestemte seg for å tenke helt nytt. Han hadde hørt om et økologisk produkt som hadde vist seg å ha gunstig effekt på sår og slimhinner.

- Vi startet med intensivbehandling og sprayet neseborene flere ganger i døgnet de første dagene. Resultatet var oppsiktsvekkende, sier Sylliås. Sårene grodde og hunden kom seg raskt. Da tispene fikk et tilbakefall et år senere satte veterinæren henne på nok en kur med samme gode resultat.

## For mye antibiotika

Erfaringene med denne hunden har forandret behandlingen av dyr med

samme type problemer.

- Det er en kjensgjerning at vi bruker for mye antibiotika. Denne metoden virker og er uten bivirkninger. Du kan rett og slett ikke få gjort noe galt, mener veterinæren.

Dette var også grunntanken da veterinær Magne Skjervheim utviklet Optimakonseptet. Kombinasjonen av organiske syrer, lav pH og alginat har en legende effekt på hud og slimhinner, uten bivirkninger.

- Leger, veterinærer, næringsmiddelteknologer og mange andre er opplært til å bekjempe mikrober med antibiotika, desinfeksjonsmidler og overdreven hygiene, nærmest uten motforestillinger, sier Skjervheim til Mat&helse.

## Økologisk

Skjervheim har selv en fortid i Mattilsynet. De siste årene har han utviklet en serie med hudpleieprodukter etter økologisk prinsipp. Konseptet bygger på at de fleste bakteriene er nyttige og at disse er viktige for å holde de sykdomsfremkallende bakteriene i sjakk. Naturen skal kun hjelpes for at dens egen kraft skal virke, er leveregelen. Veterinær Sylliås har i stor grad byttet ut antibiotikaene med de økologiske hudpleieproduktene til sårbehandling og muggplager hos hester. Så langt er erfaringene oppsiktsvekkende gode, ifølge Sylliås.